



Nota de Empenho

Unidade Gestora 021101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		Número Documento 2024NE0000692	Data Emissão 10/07/2024
Gestão 00001 - ADMINISTRACAO DIRETA		Processo 021101.005954/2024	NE Original
Credor 41037819000100 - MWP AMORIM LTDA		Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II,Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 17.335,00
Unidade Orçamentária 21101	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		
Programa Trabalho 14.422.3247.1517.0001	Modernização e Aparelhamento das Unidades de Atendimento		
Fonte Recurso 1.501.1600.0000.0000	Outros Recursos não Vinculados - FTI		
Natureza Despesa 44905242	Mobiliário em Geral		

Município 9999 - Estado	Origem do Material
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	17.335,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
unidade	109006 - (ID-109006) CADEIRA FIXA, Modelo: base 4 pés com espaldar baixo; Assento e encosto com espuma em poliuretano injetado, composto por alma injetada em polipropileno (espessura 12mm), com densidade de 55 a 60 kg/m³, moldada anatomicamente com espessura de 40 a 46 mm, capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos; Assento com capacidade mínima 120kg; Estrutura: Composta por 2 tubos dobrados em forma de U produzidos em aço 1,5mm Ø22,2mm, soldados perpendicularmente a 2 travessas paralelas de apoio do assento, produzidas em aço 1,9mm Ø22,2mm, Recebe 4 sapatas articuláveis produzidas em polipropileno, encaixadas nas 4 extremidades dos tubos; Dimensões (±30mm): Assento: Largura de 450 mm e profundidade de 440mm, Encosto: Largura de 420 mm e altura de 350 mm; Revestimento: Material (courvin, vinil ou poliéster) e Cor conforme órgão solicitante; Com laudo emitido por laboratório creditado pelo INMETRO. MARCA: friso PARECER JURÍDICO Nº 248/2024;	9	150.0000	1.350,00
PORTARIA Nº 051/2024				
O prazo de garantia será de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, incluindo avarias ocasionadas no transporte até o local de entrega. Conforme Termo de Referência.				
unidade	110365 - (ID-110365) LONGARINA, Quantidade de assentos: 3 (três); Assento e encosto em polipropileno, com orifícios, alta resistência mecânica contra impactos, formato anatômico; Cada assento com capacidade mínima 120kg; Estrutura da longarina : em tubo de aço 50x30, acabamento em pintura eletrostática em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado); Apoiadas sobre sapatas e ponteiros; Dimensões (±50mm): Assento: Largura de 460 mm e profundidade de 460mm, Encosto : Largura de 400 mm e altura de 320 mm; Largura mínima total da Longarina: 1600 mm; Cor conforme órgão solicitante; Com laudo emitido por laboratório creditado pelo INMETRO. MARCA: friso PARECER JURÍDICO Nº 248/2024;	1	540.0000	540,00
PORTARIA Nº 051/2024				

Saldo Anterior:	68.860,11	Valor do Empenho:	17.335,00	Valor Disponível	51.525,11
Data de Entrega:	31/07/2024	Local de Entrega:	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDA		
Usuário Operador da NE : FABÍOLA CAMPELO SPINELLIS					



Nota de Empenho

Unidade Gestora 021101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		Número Documento 2024NE0000692	Data Emissão 10/07/2024
Gestão 00001 - ADMINISTRACAO DIRETA		Processo 021101.005954/2024	NE Original
Credor 41037819000100 - MWP AMORIM LTDA		Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II,Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 17.335,00
Unidade Orçamentária 21101	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		
Programa Trabalho 14.422.3247.1517.0001	Modernização e Aparelhamento das Unidades de Atendimento		
Fonte Recurso 1.501.1600.0000.0000	Outros Recursos não Vinculados - FTI		
Natureza Despesa 44905242	Mobiliário em Geral		

Município 9999 - Estado	Origem do Material
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maio	0,00	Junho	0,00	Julho	17.335,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
unidade	O prazo de garantia será de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, incluindo avarias ocasionadas no transporte até o local de entrega. Conforme Termo de Referência. 117100 - (ID-117100) MESA RETANGULAR, Tipo: Linear; Com 2 Gavetas; TAMPO: Superfície Linear; Dimensões (CxL): 1200x600mm; Material: MDP, de 18mm de espessura; Acompanha 02 passa cabos em poliestireno injetado, 01 calha horizontal de fiação em chapa de aço, para a passagem da fiação elétrica e lógica/telefonia; Gavetas em PVC, com corredeiras telescópicas em aço; Fechadura frontal, com trava simultânea das gavetas; Com puxador de aprox.128mm; PAINEL: Estrutural; Material: MDP, de 15mm de espessura, suspenso do piso e acoplado às colunas estruturais; ESTRUTURA: Composta por 02 colunas metálicas com pés estabilizadores; Dimensões (A): 740mm; Possui peça interna em formato de ?U? permitindo a separação de fios, elétrica, lógica e telefônica e tampa removível para passagem dos cabos; Material: aço ou alumínio extrudado; Pés com sapatas niveladoras em poliestireno injetado de alto impacto; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC da mesma cor do laminado; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar. MARCA: mmx PARECER JURÍDICO Nº 248/2024; PORTARIA Nº 051/2024	2	415.0000	830,00
unidade	O prazo de garantia será de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, incluindo avarias ocasionadas no transporte até o local de entrega. Conforme Termo de Referência. 119771 - (ID-119771) ARMÁRIO BAIXO, Tipo: com 02 portas de abrir; Dimensões (LxPxA): 800 x 500 x 740mm (±5%); Com uma prateleira regulável formando dois vãos; Material: TAMPO em MDP de 25mm de espessura; CORPO, PRATELEIRAS e PORTAS em MDP de 18mm de espessura; Dobradiça das portas com abertura de até 270º; Fechadura frontal escamoteável de comando único; Base com rodapé em chapa	3	440.0000	1.320,00

Saldo Anterior:	68.860,11	Valor do Empenho:	17.335,00	Valor Disponível	51.525,11
Data de Entrega:	31/07/2024	Local de Entrega:	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDA		
Usuário Operador da NE : FABÍOLA CAMPELO SPINELLIS					



Nota de Empenho

Unidade Gestora 021101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		Número Documento 2024NE0000692	Data Emissão 10/07/2024
Gestão 00001 - ADMINISTRACAO DIRETA		Processo 021101.005954/2024	NE Original
Credor 41037819000100 - MWP AMORIM LTDA		Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II,Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 17.335,00
Unidade Orçamentária 21101	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		
Programa Trabalho 14.422.3247.1517.0001	Modernização e Aparelhamento das Unidades de Atendimento		
Fonte Recurso 1.501.1600.0000.0000	Outros Recursos não Vinculados - FTI		
Natureza Despesa 44905242	Mobiliário em Geral		

Município 9999 - Estado	Origem do Material
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maiο	0,00	Junho	0,00	Julho	17.335,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
	de aço seção retangular, com sapatas niveladoras em nylon injetado ou pés em alumínio fundido; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC, ou similar; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar. MARCA: mmx PARECER JURÍDICO Nº 248/2024;			
	PORTARIA Nº 051/2024			
	O prazo de garantia será de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, incluindo avarias ocasionadas no transporte até o local de entrega. Conforme Termo de Referência.			
unidade	126987 - (ID-126987) ARMÁRIO, Modelo: Alto Multiuso 3 prateleiras, Material: em MDF revestida em laminado melamínico BP 18 mm, tampo superior MDF 25mm; Borda frontal com perfil em PVC e bordas posterior e lateral em fita de poliestireno de 2 mm colada no processo hot melt; Cor: conforme órgão solicitante, peças de metal com pintura eletrostática epóxi pó, após tratamento antiferruginoso; Apresentação: confeccionado com 2 portas de abrir 270° com puxadores de ferro com pressão,com fechadura cilíndrica, com trava simultânea as duas portas, com 2 chaves, 3 prateleiras internas. Dimensões do armário: altura de 155 cm a 160 cm, largura de 75 cm a 80 cm, profundidade de 45 cm a 50 cm; Dimensões das prateleiras: de 40 cm a 45 cm de altura, de 75 a 80 cm de largura; Incluso entrega. MARCA: mmx PARECER JURÍDICO Nº 248/2024;	2	840.0000	1.680,00
	PORTARIA Nº 051/2024			
	O prazo de garantia será de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, incluindo avarias ocasionadas no transporte até o local de entrega. Conforme Termo de Referência.			
unidade	132341 - (ID-132341) ARMÁRIO, Tipo: Roupeiro; Apresentação: Tamponado com 2 portas, 2 prateleiras, 1	1	1,100.0000	1.100,00

Saldo Anterior:	68.860,11	Valor do Empenho:	17.335,00	Valor Disponível	51.525,11
Data de Entrega:	31/07/2024	Local de Entrega:	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDA		
Usuário Operador da NE : FABÍOLA CAMPELO SPINELLIS					



Nota de Empenho

Unidade Gestora 021101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		Número Documento 2024NE0000692	Data Emissão 10/07/2024
Gestão 00001 - ADMINISTRACAO DIRETA		Processo 021101.005954/2024	NE Original
Credor 41037819000100 - MWP AMORIM LTDA		Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II,Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 17.335,00
Unidade Orçamentária 21101	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		
Programa Trabalho 14.422.3247.1517.0001	Modernização e Aparelhamento das Unidades de Atendimento		
Fonte Recurso 1.501.1600.0000.0000	Outros Recursos não Vinculados - FTI		
Natureza Despesa 44905242	Mobiliário em Geral		

Município 9999 - Estado	Origem do Material
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maio	0,00	Junho	0,00	Julho	17.335,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
	gaveta e 4 vãos. Na seguinte ordem debaixo para cima: vão primeiro, gaveta, vão segundo, vão terceiro e vão quarto. Com maçaneta de poliuretano na cor prata e fechadura; Com sapatas niveladoras; Dimensões gerais (AxPxL): 210 cm x 50 cm x 75cm (± 5%)Vãos : Primeiro (AxPxL) : 14 cm X 50cm X 75 cm; Segundo (AxPxL) : 25 cm X 50cm X 75 cm; Terceiro (AxPxL) : 106 cm X 50cm X 75 cm; Quarto (AxPxL) : 35 cm X 50cm X 75 cm; Dimensões da gaveta (AxPxL): 15x45x75cm (± 5%).Material: MDF Linho de 18mm. MARCA: mmx PARECER JURÍDICO Nº 248/2024; PORTARIA Nº 051/2024 O prazo de garantia será de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, incluindo avarias ocasionadas no transporte até o local de entrega. Conforme Termo de Referência.			
unidade	132350 - (ID-132350) CADEIRA GIRATÓRIA, Apresentação:espaldar médio com braço, encosto em tela poliéster e assento em couvin; Cor a definir; Assento com revestimentos em tecido crepe, 488 x 456 mm (LXP); ENCOSTO: revestido em tecido tipo tela sintética confeccionada em plástico de engenharia 455 x 509 mm(LXA); Capa de proteção do assento fabricada em polipropileno; Acabamento em pintura eletrostática em epóxi-pó; Bases com 5 patas injetada em polímero termoplástico de alta resistência; Inclinação do encosto, assento regulável com curso de ângulo entre -5° a 5°; Rodízio sem capa com cavalete injetado em poliamida; Apoia braços reguláveis com formato de T com parte estrutural injetada em nylon e parte apoio dos braços em (Pp). MARCA: friso PARECER JURÍDICO Nº 248/2024; PORTARIA Nº 051/2024 O prazo de garantia será de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, incluindo avarias ocasionadas no transporte até o local de entrega. Conforme Termo de Referência.	10	650.0000	6.500,00
unidade	134657 - (ID-134657) ARMÁRIO, Material: confeccionado em placa MDF 18mm laminada, com bordas em	1	540.0000	540,00
Saldo Anterior: 68.860,11		Valor do Empenho: 17.335,00	Valor Disponível 51.525,11	
Data de Entrega: 31/07/2024		Local de Entrega: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CID/		
Usuário Operador da NE : FABÍOLA CAMPELO SPINELLIS				



Nota de Empenho

Unidade Gestora 021101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		Número Documento 2024NE0000692	Data Emissão 10/07/2024
Gestão 00001 - ADMINISTRACAO DIRETA		Processo 021101.005954/2024	NE Original
Credor 41037819000100 - MWP AMORIM LTDA		Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II,Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 17.335,00
Unidade Orçamentária 21101	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		
Programa Trabalho 14.422.3247.1517.0001	Modernização e Aparelhamento das Unidades de Atendimento		
Fonte Recurso 1.501.1600.0000.0000	Outros Recursos não Vinculados - FTI		
Natureza Despesa 44905242	Mobiliário em Geral		

Município 9999 - Estado	Origem do Material
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maio	0,00	Junho	0,00	Julho	17.335,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
	PVC, Apresentação: Suspensão, com 2 (duas) portas e 2 (duas) prateleiras internas, Dimensões (LxAxP): 1,30 x 0,60 x 0,50m, Cor: Bege claro. Características Adicionais: Puxadores em metal ou pvc, portas com fechadura e chave, COM INSTALAÇÃO. Demais especificações contidas no Termo de Referência ou Projeto Básico. MARCA: mmx PARECER JURÍDICO Nº 248/2024;			
	PORTARIA Nº 051/2024			
	O prazo de garantia será de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, incluindo avarias ocasionadas no transporte até o local de entrega. Conforme Termo de Referência.			
unidade	136852 - (ID-136852) GAVETEIRO VOLANTE, Tipo: com 4 gavetas para pasta suspensa; Dimensões (AxLxP): 1330 x 470 x 600mm (±5%); Material: confeccionado em chapa de aço SAE-1008 a SAE-1012, predominantemente em chapa 22 com acabamento texturizado, 3 reforços internos, verticais formato ômega em chapa 22, soldados em cada estrutura lateral; Gavetas com capacidade para no mínimo de 25kg cada; Sistema de deslizamento em trilho telescópico progressivo, com 2 amortecedores produzidos em material; Puxadores estampados na própria estrutura da gaveta; Varetas laterais para sustentação de pastas; Porta-etiquetas estampados na própria estrutura de aço; Fechadura redonda com 2 chaves; 4 extremidades inferiores da base do arquivo devem ser soldados 1 estabilizador triangular, medindo aproximadamente 85mm de lado, com dobras internas para estruturar a base, fixado ao corpo do móvel por pontos de solda; Pé nivelador de polímero injetado, sextavado com nivelador em aço zincado com rosca 3/8 x 21,5mm de comprimento; Porca rebite tipo cabeça plana, corpo cilíndrico, rosca 3/8 em aço carbono e revestimento de superfície de zinco; Todas as peças metálicas do conjunto devem passar por tratamento anti ferruginoso por meio de túneis a spray com no mínimo 3 etapas, desengraxe e fosfatização em fosfato de ferro quente, enxágue em temperatura ambiente e posterior aplicação de passivador inorgânico e deve ser pintado com tinta pó híbrida (epóxi poliéster) por processo de aderência eletrostática; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante. MARCA: mmx PARECER JURÍDICO Nº 248/2024;	1	750.0000	750,00

Saldo Anterior: 68.860,11	Valor do Empenho: 17.335,00	Valor Disponível 51.525,11
Data de Entrega: 31/07/2024	Local de Entrega: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CID/	
Usuário Operador da NE : FABÍOLA CAMPELO SPINELLIS		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 021101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		Número Documento 2024NE0000692	Data Emissão 10/07/2024
Gestão 00001 - ADMINISTRACAO DIRETA		Processo 021101.005954/2024	NE Original
Credor 41037819000100 - MWP AMORIM LTDA		Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II,Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 17.335,00
Unidade Orçamentária 21101	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		
Programa Trabalho 14.422.3247.1517.0001	Modernização e Aparelhamento das Unidades de Atendimento		
Fonte Recurso 1.501.1600.0000.0000	Outros Recursos não Vinculados - FTI		
Natureza Despesa 44905242	Mobiliário em Geral		

Município 9999 - Estado	Origem do Material
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	17.335,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
	PORTARIA Nº 051/2024			
unidade	O prazo de garantia será de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, incluindo avarias ocasionadas no transporte até o local de entrega. Conforme Termo de Referência. 136867 - (ID-136867) MESA RETANGULAR, Tipo: Estação de trabalho com pé de metal, sem gavetas; Dimensões (LxPxA): 900 x 600 x 735mm (±5%); TAMPO de chapa de madeira MDP BP de 25mm de espessura, encabeçado através de fita de bordo 2,5mm de espessura produzida em poliestireno, aplicadas com adesivo P.U.R. fixado ao corpo (laterais e travessa) através de conjunto chapa metálica estampada 60 x 40 x 1,90 e tubo Ø ¾ x 0,75 fixados a laterais com parafusos 4,5 x 45 cabeça chata e ao tampo por parafusos 3,5 x 20 recebe pintura epóxi na cor preta, passa cabos em PVC; SAIA: confeccionada em chapas de madeira MDP BP 18 mm, fixadas com parafusos minifix rosca m6 de aço e tambor Ø15mm em zamac; PÉS LATERAIS: confeccionadas em chapas de aço, sendo a base superior para fixação do tampo 400 x 55 x 1,90mm de espessura contendo 4 furos Ø5mm para fixação do tampo, soldadas a estrutura vertical confeccionada em chapas de aço estampadas e dobradas 670mm x 170mm x 1,20mm de espessura reforçada no vão interno por chapa em L? 310mm x 50mm x 0,90mm; TAMPA REMOVÍVEL medindo 600 mm x 85mm x 0,90, vão interno recorte inferior e superior para passagem de fiação entre o chão e o tampo. Base inferior reforçada produzida em chapa de aço dobrada com 540mm de comprimento x 60 mm de largura com espessura de 1,90 repuxada em diagonal, dispensa uso de ponteiros, chapinha de reforço inferior frontal/traseiro com 1,90mm de espessura contendo rebite rosca ¼ para fixação da sapata niveladora de altura produzida em nylon e aço com rosca ¼; BORDAS FRONTAIS E LATERAIS: protegidas com fitas em PVC de espessura mínima de 1mm da mesma cor do MDF; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, com lâminas de papel impregnada com resinas melamínicas; Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo (lavagem, decapagem e fosfatização) pintura eletrostática, tinta epóxi texturizada e polimerizada; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante. MARCA: mmx PARECER	8	260.0000	2.080,00

Saldo Anterior:	68.860,11	Valor do Empenho:	17.335,00	Valor Disponível	51.525,11
Data de Entrega:	31/07/2024	Local de Entrega:	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		
Usuário Operador da NE : FABÍOLA CAMPELO SPINELLIS					



Nota de Empenho

Unidade Gestora 021101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA	Número Documento 2024NE0000692	Data Emissão 10/07/2024
Gestão 00001 - ADMINISTRACAO DIRETA	Processo 021101.005954/2024	NE Original
Credor 41037819000100 - MWP AMORIM LTDA	Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II,Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 17.335,00
Unidade Orçamentária 21101 Programa Trabalho 14.422.3247.1517.0001 Fonte Recurso 1.501.1600.0000.0000 Natureza Despesa 44905242	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA Modernização e Aparelhamento das Unidades de Atendimento Outros Recursos não Vinculados - FTI Mobiliário em Geral	

Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal
---	--

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	17.335,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
	JURÍDICO Nº 248/2024; PORTARIA Nº 051/2024 O prazo de garantia será de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, incluindo avarias ocasionadas no transporte até o local de entrega. Conforme Termo de Referência. 145210 - (ID-145210) MACA HOSPITALAR, Material: estrutura de tubos de aço, com acabamento em pintura eletrostática a pó, leito em espuma de alta densidade, revestida em courvin; Cabeceira ajustável em até quatro posições; Pés protegidos por pontas plásticas, Dimensões (CxLxA): 1.80 x 65 x 85cm. MARCA: mmx PARECER JURÍDICO Nº 248/2024, DE 13 JUNHO 2024. PORTARIA Nº 051/2024, DE 27 JUNHO 2024. Garantia:Conforme Termo de Referência. ATA DA SESSÃO DE PÚBLICA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 019/24-SEJUSC. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.	1	645.0000	645,00

Saldo Anterior: 68.860,11	Valor do Empenho: 17.335,00	Valor Disponível 51.525,11
Data de Entrega: 31/07/2024	Local de Entrega: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CID/	
Usuário Operador da NE : FABÍOLA CAMPELO SPINELLIS		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 021101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA		Número Documento 2024NE0000692	Data Emissão 10/07/2024
Gestão 00001 - ADMINISTRACAO DIRETA		Processo 021101.005954/2024	NE Original
Credor 41037819000100 - MWP AMORIM LTDA		Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II,Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 17.335,00
Unidade Orçamentária 21101		SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA	
Programa Trabalho 14.422.3247.1517.0001		Modernização e Aparelhamento das Unidades de Atendimento	
Fonte Recurso 1.501.1600.0000.0000		Outros Recursos não Vinculados - FTI	
Natureza Despesa 44905242		Mobiliário em Geral	
Município 9999 - Estado		Origem do Material	
Convênio		Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maiο	0,00	Junho	0,00	Julho	17.335,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Certificados:

- Certificados:
- * CND TRIBUTOS FEDERAIS E DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO (D935.AE4E.76E3.A84D) - Início: 24/01/2024 - Venc: 22/07/2024
 - * CERTIDÃO NEGATIVA DA FAZENDA ESTADUAL (53751724) - Início: 17/06/2024 - Venc: 17/07/2024
 - * CERTIDÃO NEGATIVA DA FAZENDA MUNICIPAL (148050) - Início: 18/06/2024 - Venc: 16/09/2024
 - * CERTIDÃO NEGATIVA DO FGTS (2024070209425587362457) - Início: 02/07/2024 - Venc: 31/07/2024
 - * CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS (5698237/2024) - Início: 24/01/2024 - Venc: 22/07/2024

Termo de Responsabilidade

Declaramos que a execução da despesa representa fielmente a legalidade da despesa prevista nas normas regulamentares.

Saldo Anterior:	68.860,11	Valor do Empenho:	17.335,00	Valor Disponível	51.525,11
Data de Entrega:	31/07/2024	Local de Entrega:	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CID/		
Usuário Operador da NE : FABÍOLA CAMPELO SPINELLIS					